
 
Частное дошкольное  

образовательное учреждение                

  «РЖД детский  сад № 45»                                                             

(РЖД детский сад № 45)  

 

ПРИКАЗ 

«_19_» __сентября _2024г.  № _27_ 

 

 «Об организации дополнительных образовательных услуг  

   в 2024-2025 учебном году и утверждении тарифов» 

 

В целях удовлетворенности спроса на платные образовательные услуги среди 

родителей  (законных представителей) воспитанников РЖД детского сада № 45, на 

основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса РФ, 

Налогового кодекса РФ, Закона от 29.12.2012 г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Закона Российской Федерации от 07.12.1992 г. N2 2300-1 «О защите прав 

потребителей», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

09.11.2018 года N2 196 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 

постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. N2 706  «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» (с изменениями и 

дополнениями от 29.11.2018 г.), Устава РЖД детского сада № 45 

             

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в РЖД детском саду № 45 с 01.10.2024 года работу по 

дополнительным платным образовательным услугам. 

2. Назначить ответственного за организацию, методическое сопровождение и 

введение документации по платным образовательным услугам старшего 

воспитателя Селькову Е.О. 

3. Утвердить списки детей на основании опроса родителей (законных 

представителей) на оказание платных образовательных услуг по следующим 

направлениям: 

- физкультурно-спортивное -  «В игры играем, старину вспоминаем»; 

- физкультурно-спортивное -  «Футбол»; 

- физкультурно-спортивное - «Дельфинчик»; 

- художественно-эстетическое -  «Веселая ИЗОниточка»; 

- художественно-эстетическое - «Росинка»; 

- социально-гуманитарное коррекционное -  «Говорим правильно». 



 

4. Утвердить расписание занятий по платным образовательным услугам на 2024-2025 

учебный год. 

5. Утвердить тарифы стоимости платных образовательных услуг на 2024-2024 

учебный год. 

№ 

п/п 
Название платных образовательных услуг Стоимость 

1 Программа «Дельфинчик» 100 руб. - 1 академ. час 

2 Программа «В игры играем, старину вспоминаем» 100 руб.  - 1 академ.  час 

3 Программа «Футбол» 250 руб.  - 1 академ.  час 

4 Программа «Веселая ИЗОниточка» 100 руб.  - 1 академ.  час 

5 Программа «Росинка» 100 руб.  - 1 академ.  час 

6 Программа «Говорим правильно» 175 руб. - 1 академ. час (гр.) 

350 руб. - 1 академ. час (инд.)  

 

6.  Заключить  договора  с  родителями (законными представителями)  воспитанников. 

7. Заключить  договора  с  педагогическими  работниками  на  оказание  платных 

     образовательных услуг. 

8.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий РЖД детским садом № 45                ___________ /Е.В. Михалькова/  

 

С приказом ознакомлены:  

  

Ст. воспитатель    ___________/Е.О.Селькова/ 

 


